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       _________ BASHKIA____________ 

TIRANË 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  DREJTORIA E KONVIKTEVE TË SHKOLLAVE TË MESME 

 

 

Shtojca 14 

  

      

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORIT EKONOMIK TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Data 19.04.2021 

 

Për:    Shoqëria  K A D R A sh.p.k  

               Adresa: Tiranë Kamëz  LAKNAS Rruga: Nënë Tereza, Banesë Private me Nr.Pasurie 

                            180/29, Zona Kadastrale 2372.    

  

   

* * * 

Procedura e prokurimit:  “Kërkesa për propozime”, (Marrëveshje Kuadër) me një operator ekonomik 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 365 ditë. 

Numri i referencës së procedurës: - REF-86482-02-09-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia, objekti , kohëzgjatja e kontratës etj] 

 

“Blerje  bukë për Konviktet e Shkollave te Mesme”, Tiranë. 

      Artikujt dhe sasia e parashikuar: 

 

Nr. Artikulli Njësia Sasia e pritshme 

        

1 BUKE cope 18 000 

    

 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë 365 (treqind e gjashtëdhjetë e pesë) ditë nga data e nënshkrimit e 

marrëveshjes kuadër. 

me fond limit/ vlere te pritshme te kontrates   1.621.500 (njëmilion e gjashtëqind e njëzet e një mijë e 

pesëqind) lekë pa tvsh. 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data 15 Shkurt] [Numri 22] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   X çmimi më i ulët  
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Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori ekonomik   “M.C. CATERING” shpk                         NUIS K72218022J 

 

Vlera e ofertës = 1.206.000 (njëmilion e dyqind e gjashtëmijë) lekë pa TVSH 

2- Operatori ekonomik  “Sinani Trading” shpk                                                NUIS J64103483H 

 

Vlera e ofertës =  1.219.500 (njëmilion e dyqind e nëntëmbëdhjetëmijë e pesëqind)  lekë pa TVSH 

 

3- Operatori ekonomik  “Dajti Park 2007” shpk                                     NUIS K11507003S 

 

Vlera e ofertës = 1.476.000 (njëmilion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë)lekë pa TVSH. 

 

4- Operatori ekonomik   “NIKA” shpk                           NUIS J76705047U 

 

Vlera e ofertës = 1.566.000 (njëmilion e pesëqind gjashtëdhjete e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

 

5- Operatori ekonomik  “K A D R A ” sh.p.k                                         NUIS 

K31321008J 

 

Vlera e ofertës =  1.512.000 (njëmilion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë)lekë pa TVSH.  

 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

 

1. Operatori ekonomik “MC CATERING” shpk   skualifikohet. 

2. Operatori ekonomik “SINANI TRADING” shpk   skualifikohet. 

3. Operatori ekonomik “DAJTI PARK 2007” shpk   skualifikohet. 

4. Operatori ekonomik “NIKA” shpk     skualifikohet. 

 

 

  

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1- Operatori ekonomik   “M.C. CATERING” shpk         NUIS K72218022J 

  

 

1.1. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.3 të Shtojcës 8 të 

dokumentave të tenderit, pasi ofertuesi “MC CATERING” disponon Furrë Buke me kontratë 

furnizimi nr.433, datë 20.03.2020 me pronarin e Furrës së Bukës së kompanisë “Eraldo 2018”, 

por Furra e Bukës është instaluar në pasuritë në pronësi të z. H.M. vërtetuar me Certifikatat e 



 

 

Adresa: Rruga “Jeronim De Rada”, Konvikti i Ekonomikut,  Tiranë 

 

 

 

Pronësisë me Nr. 1585671 (për pasurinë me nr.9/630-ND1, me adresë në: Tiranë) dhe Nr. 

1520952 (për pasurinë me nr.9/630-ND2, me adresë në: Tiranë) dhe për këto pasuri shoqëria 

“Eraldo 2013” ka lidhur kontratën e qerasë noteriale datë 01.05.2020 dhe ku vërtetohet se të 

dyja pasuritë janë me sipërfaqe mbi 100 m², ndërkohe që referuar Akt Miratimit 6 të Lejes 

Mjedisore Tipi C, nr.940 prot,datë 15.12.2016, sipërfaqja e Furrës së Bukës e ka sipërfaqen 70 

m², duke mos plotësuar kërkesën që siperfaqja e Furrës së Bukës të jetë jo me pak se 100 m². 

 

1.2. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.4 të shtojce 8 të 

dokumentave të tenderit, pasi në këtë kriter kualifikues është kërkuar që ofertuesi të paraqesë 

Raport/Fletë Analizë Fiziko-Kimike sipas shtojcës 9 nga nje laborator i referencës ose i 

akredituar, ndërkohë që Certifikata e Analizës nr. 7.46_21, dt 15.02.2021, e lëshuar nga 

laboratori “Noval Laboratory” për analizën Fiziko-Kimike për shoqerinë “MC CATERING”, 

pra  Raport/Fletë Analizë Fiziko-Kimike të kampionit të “Bukës” së dorëzuar nga kompania 

“MC CATERING”shpk nuk është e vlefshme për treguesit Fiziko-Kimik si: Aciditeti dhe 

Poroziteti, pasi referuar Certifikatës së Akreditimit Nr. LT 084, (Faqe 49-51)  të laboratorit 

“Noval Laboratory” të lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Akredititmit, ky laborator nuk 

është i akredituar për analizën Fiziko-Kimike të Aciditetit dhe Porozitetit në artikullin “Bukë”. 

 

1.3. Nuk ploteson kriterin kualifikues te percaktuar ne piken 2.3.6 te shtojces 8 te 

dokumentave të tenderit, pasi prodhuesi i bukës kompania “Eraldo 2018” nuk ka të punësuar 

Teknolog Ushqimor, si dhe nuk janë dorëzuar në SPE Listëpagesat e “Eraldo 2013”, ndërkohëë 

që Kontrata e Shërbimit e lidhur midis kompanisë “Eraldo 2013” shpk dhe kompanisë “Bledar 

Myftaraj” person fizik me nipt L22322008Q nuk është e vlefshme, pasi në kriterin kualifikues 

të pikës 2.3.6 të shtojcës 8 të dokumentave të tenderit është kërkuar që prodhuesi i bukës dhe 

në rastin konkret shoqëria “Eraldo 2013” duhet të ketë të punësuar 1 (një) Teknolog Ushqimor 

dhe të figurojë në Listëpagesat e muajve Tetor, Nëntor dhe Dhjetor të vitit 2020, ndërkohë që 

kontrata e shërbimit jo vetëm që nuk është parashikuar në këtë kriter kualifikues, por edhe nuk 

vërteton që kompania prodhuese e bukës “Eraldo 2013” të ketë të punësuar një Teknolog 

Ushqimor. 

 

2- Operatori ekonomik “Sinani Trading” shpk     NUIS J64103483H 

 

2.1. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.4 të Shtojcës 8 të 

dokumentave të tenderit,  pasi në këtë kriter kualifikues është kërkuar që ofertuesi të paraqesë 

Raport/Fletë Analizë Fiziko-Kimike sipas shtojcës 9 nga një laborator i referencës ose i 

akredituar, ndërkohë që Certifikata Analizës nr. 3.48_21, datë 19.02.2021, e lëshuar nga 

laboratori “Noval Laboratory” për analizën Fiziko-Kimike për shoqërinë “SINANI TRADING, 

pra Raport/Fletë Analizë Fiziko-Kimike të mostër së “Bukës” së dorëzuar nga kompania 

“Sinani Trading” shpk nuk është e vlefshme për treguesit Fiziko-Kimik si: Aciditeti dhe 

Poroziteti, pasi referuar Certifikatës së Akreditimit Nr. LT 084, (Faqe 49-51)  të laboratorit 

“Noval Laboratory” të lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Akredititmi, ky laborator nuk 

është i akredituar për analizën Fiziko-Kimike të Aciditetit dhe Porozitetit në artikullin “Bukë”. 

 

2.2. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.6 të Shtojcës 8 të 
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dokumentave të tenderit, pasi prodhuesi i bukës kompania “Sinani Trading” nuk ka të punësuar 

Teknolog Ushqimor, pasi znj.B. Duka e deklaruar në kontratën e punës së datës 17.10.2018 të 

lidhur midis saj dhe shoqërisë “Sinani Trading” dhe e deklaruar se do të kryejë profesionin e 

“Teknologut Ushqimor” nuk ka diplomë të Teknologut Ushqimore sepse Diplomën nr.10642, 

dt 07.07.2006 të lëshuar nga Universiteti i Tiranës e ka për titullin “Kimist Industrial”, ndërsa 

Certifikata me Nr. Amze.122, e lëshuar nga Instituti i Studimeve Strategjike dhe Trajnimeve 

“ISSAT” që vërteton se znj. B.Duka ka ndjekur kursin “Teknik i Industrise Ushqimore” nuk 

është i vlefshëm, pasi nga verifikimi në Rregjistrin Kombëtar të Licensave të publikuar nga 

QKB-ja referuar Vendimeve nr.963, date 17.06.2011;nr.2051,dt03.10.2012, nr.2893, dt 

10.12.2013 të Ministrisë së Punës, Mirëqënies dhe Shanceve të Barabarta, si dhe Akt miratimit 

nr.1287/2 prot, datë 20.03.2014, Akt miratimit nr.3881/2, dt 23.07.2014, Kërkesë nr.3881/3 

prot, dt 12.08.2014, Kthim përgjigje nr.2517/5 prot, datë 10.06.2014 dhe Miratim kërkese 

nr.2577/3 prot, dt 15.05.2014, ky institut nuk është i licensuar për të kryer kurse trajnimi”Teknik 

i Industrisë Ushqimore”. 

 

3- Operatori ekonomik  “DAJTI PARK 2007” shpk       NUIS K11507003S 

 

 3.1. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.3 të Shtojcës 8 të  

dokumentave të tenderit, pasi ofertuesi “Dajti Park 2007” nuk ka paraqitur Akt Miratimi 

Higjeno-Sanitar për ambientin e Furrë së Bukës në pronësi dhe me adresë Priskë e Madhe. 

 3.2. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.4 të Shtojcës 8 të 

dokumentave të tenderit,  pasi në këtë kriter kualifikues është kërkuar që ofertuesi të paraqesë 

Raport/Fletë Analizë Fiziko-Kimike sipas shtojcës 9 nga një laborator i references ose i 

akredituar, ndërkohë që Certifikata e Analizës nr. 40.47_21, dt 19.02.2021, të lëshuar nga 

laboratori “Noval Laboratory” për analizën Fiziko-Kimike për shoqërinë “Dajti Park 2007”, pra 

Raport/Fletë Analizë Fiziko-Kimike të moster së “Bukës” së dorëzuar nga kompania “Dajti Park 

2007” shpk nuk është e vlefshme për treguesit Fiziko-Kimik si: Aciditeti dhe Poroziteti, pasi 

referuar Certifikatës së Akreditimit Nr. LT 084, (Faqe 49-51) të laboratorit “Noval Laboratory” 

të lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Akredititmi, ky laborator nuk është i akredituar për 

analizën Fiziko-Kimike të Aciditetit dhe Porozitetit në artikullin “Bukë”. 

 

3.3. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.5 të shtojcës 8 të 
dokumentave të tenderit, ku është kërkuar që “Operatori ekonomik pjesëmarrës  duhet të 

disponojë Çertifikatë ISO 9001-2015 ose ekuivalentin, Certifikatë ISO 22000-2018 ose 

ekuivalentin, Certifikatë HACCP të vlefshme për gjithë periudhën e realizimit të kontratës”, nga 

verifikimi rezulton se ofertuesi nuk ka paraqitur  Certifikatën HACCP . 

 

4- Operatori ekonomik   “NIKA” shpk     NUIS J76705047U 
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4.1. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 1 “Kriteret e Përgjithshme 

të Kualifikimit” të Shtojcës 8 të dokumentave të tenderit, pasi ofertuesi “NIKA” nuk ka 

paraqitur “Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme” sipas Shtojcës 5. 

 

4.2. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.1.e të Shtojcës 8 të 

dokumentave të tenderit, pasi ofertuesi “NIKA” nuk ka paraqitur “Deklaratë mbi garantimin e 

zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrdhëniet e punës” sipas Shtojcës 8/1. 

 

4.3. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.1.b të Shtojcës 8 të 

dokumentave të tenderit, pasi ofertuesi “NIKA” nuk ka paraqitur “b. Deklaratë për paraqitjen e 

oferte të pavaruar”, sipas Shtojcës 2/1. 

 

4.4. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.1.c të Shtojcës 8 të 

dokumentave të tenderit, pasi ofertuesi “NIKA” nuk ka paraqitur  “c. Deklaratë mbi 

përmbushjen e specifikimeve teknike dhe realizimin e objektit sipas grafikut të lëvrimit”, sipas 

Shtojcës 6. 

 

4.5. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.1.d të Shtojcës 8 të 

dokumentave të tenderit, pasi ofertuesi “NIKA” nuk ka paraqitur “d. Deklarata për konfliktin e 

interesit”, sipas Shtojcës 7. 

 

4.6. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.3 të Shtojcës 8 të 
dokumentave të tenderit, pasi ofertuesi “NIKA” disponon Furrë Buke me kontratë furnizimi nr. 

pa numer repertori, datë 26.01.2021 me pronarin e Furrës së Bukës së kompanisë “Margarita 

Hebovia”, por Furra e Bukës është instaluar në pasuritë në pronësi të z. L. P ; z. S.P; z. A.M ; 

z. J.O, vërtetuar me Vërtetimin Hipotekor me Nr. 60 (me adresë në: Rruga “Marin Barleti”, 

Shkodër) dhe për këtë pasuri shoqëria “Margarita Hebovia” ka lidhur kontratën e qerasë 

noteriale nr.38 rep, datë 16.01.2021 dhe ku vërtetohet se kjo pasuri është me sipërfaqe 33m2, 

duke mos plotësuar kërkesën që sipërfaqja e Furrës së Bukës të jetë jo më pak se 100 m2. 

 

4.7. Nuk plotëson kriterin kualifikues të përcaktuar në pikën 2.3.4 të Shtojcës 8 të 

dokumentave të tenderit, pasi në këtë kriter kualifikues është kërkuar që ofertuesi të paraqesë 

Raport/Fletë Analizë Fiziko-Kimike sipas shtojcës 9 nga një laborator i referencës ose i 

akreditur, ndërkohë që Fleta e Analizës nr. 0078, dt 19.02.2021, të lëshuar nga laboratori “ECM 

Studio” për analizën Fiziko-Kimike për shoqërinë “NIKA” Raport/Fletë Analizë Fiziko-Kimike 

të mostër së “Bukës” së dorëzuar nga kompania “NIKA” shpk nuk është e vlefshme për treguesit 

Fiziko-Kimik si: Aciditeti dhe Poroziteti, pasi referuar Certifikatës së Akreditimit Nr. LT 095, 

të laboratorit “ECM STUDIO” të lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Akredititmi, ky 

laborator nuk është i akredituar për analizën Fiziko-Kimike të Aciditetit dhe Porozitetit në 

artikullin “Bukë”. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se eshte identifikuar si operator ekonomik  

i suksesshëm “K A D R A” sh.p.k  NUIS   K31321008J, me adresë: Tiranë Kamëz  LAKNAS Rruga 



 

 

Adresa: Rruga “Jeronim De Rada”, Konvikti i Ekonomikut,  Tiranë 

 

 

 

Nënë Tereza, Banese Private me Nr.Pasurie 180/29, Zona Kadastrale 2372 dhe me Vlerë të ofertës =  

1.512.000 (njëmilion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë)lekë pa TVSH. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Kontraktor, Drejtorisë së Konvikteve të 

Shkollave të Mesme, Tiranë me adresë: Rruga: Jeronim De Rada pranë Shkollës Teknike Ekonomike, 

tel: 355 42 23 3826 dhe kontakti i personit përgjegjës Alketa Gjyshi, Nr. Tel: 0682093450, e-mail: 

gjyshialketa@yahoo.com brenda 5 (pesë)ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi  

Në rast se ju nuk pajtoheni me këtë kërkese, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës procedura do të 

anullohet , siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar dhe do të rihidhet pasi ju jeni i vetmi operator i kualifikuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.02.2021 

 

Ankesa: Po (OE “Sinani Trading” shpk) 

Gjatë afatit Ligjor për pritjen e ankesave të shoqërive pjesmarrëse në tender në mbështetje të Nenit 63 

te Ligjit Nr. 9643 datë  20.11.2006 “ Për prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, 

Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar për  kete procedurë është paraqitur ankesë nga Operatori ekonomik “Sinani Trading” shpk, 

me protokoll hyrës Nr. 182prot,  datë 04.03.2021.  

Pasi është marrë në shqyrtim ankesa  e operatorit ekonomik “Sinani Trading” shpk dhe pas verifikimit 

të pretendimeve të operatorit ekonomik referuar dokumentacionit të paraqitur në sistemin e prokurimit 

elektronik Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave ka vendosur: Pranimin e pjesshëm të ankesës si më 

poshtë:1. Pranimin e ankesës për arsyen e parë të skualifikimit. 2. Refuzimin e Ankesës së operatorit 

ekonomik “Sinani Trading” shpk, për arsyen e dytë dhe të tretë të skualifikimit.(të cituara më sipër tek 

arsyet e skualifikimit  te OE “Sinani Trading”  pika 2.1 dhe 2.2) 

Pra, KSHA.nuk ka marrë parasysh te gjitha pretendimet e ngritura nga operatori ekonomik “Sinani 

Trading” shpk duke lënë në fuqi klasifikimin e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave.  

Operatorit ekonomik ankimues i është kthyer përgjigje për ankesën me shkresën Nr.204prot, datë 

09.04.2021. Pas kthimit të përgjigjes nga Autoriteti Kontraktor operatori ekonomik “Sinani 

Trading”shpk referuar akteve ligjore dhe nënligjore në fuqi ka ushtruar të drejtën e ankimimit pranë 

Komisionit të Prokurimit Publik. 

Pas shqyrtimit të ankesës Komisioni i Prokurimit Publik me anë të vendimit nr. 165/2021 datë 

13.04.2021, ka vendosur të mos pranojë ankesën e operatorit ekonomik “Sinani Trading” shpk.   

  

  

 

  

  

 

  

 
  

 


